
 

  Pagina 1/3 

 

 

Decentrale regelgeving  
 

Overheidsorganisatie Gemeente Lansingerland 

Organisatie die de regeling 

vaststelt 

Gemeente Lansingerland 

Vastgesteld door College van Burgemeester en Wethouders 

Titel regelgeving                         Aanwijzingsbesluit categorieën bezwaarschriften die in aanmerking 

                                                   komen voor ambtelijk afdoen 2017 

 

Citeertitel                                   Aanwijzingsbesluit ambtelijk afdoen 2017 

 

Type informatie Regeling 

 

Onderwerp Bestuur en recht  

 

Wettelijke grondslag Artikel 2 lid 3  van de Verordening bezwaarschriften gemeente 

Lansingerland 2015 

 

 

Opmerkingen Geen  

Betreft (aard van de regeling) Nieuwe regeling  

Datum intrekking of 

inwerkingtreding wijziging 

regeling 

28 maart 2017 

Datum inwerkingtreding van 

een regeling 

28 maart 2017 

Datum terugwerkende kracht  nee 

Datum ondertekening regeling 14 maart 2017 

Bekendmaking geplaatst op intranet/Gemeenteblad 

Datum bekendmaking 27 maart 2017 

Kenmerk voorstel T17.02948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Pagina 2/3  

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland; 

 

Gelezen het voorstel BW1700082 d.d. 14 maart 2017; 

 

Gelet op artikel 2 lid 3 van de Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente Lansingerland 2015;  

 

Besluit vast te stellen: 

 

Het ‘Aanwijzingsbesluit inzake categorieën bezwaarschriften die in aanmerking komen voor ambtelijk 

afdoen 2017’. 
 

Artikel 1 Aanwijzing categorieën 

Categorieën bezwaarschriften die ambtelijk afgedaan kunnen worden:  

 

Bezwaarschriften die betrekking hebben op: 

1.  de Participatiewet, de IOAW en de IOAZ en BBZ, met uitzondering van zaken waarin sprake is van 

multi-problematiek; 

2.  de Wet maatschappelijke ondersteuning, met uitzondering van zaken waarin sprake is van multi-

problematiek; 

3.  de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, met uitzondering van zaken waarin sprake is van multi-

problematiek; 

4.  de Jeugdwet, met uitzondering van zaken waarin sprake is van multi-problematiek; 

5.  de Regeling gehandicaptenparkeerkaarten; 

6.  de Wet op de Basisregistratie Personen; 

7.  waarderingssubsidies uit het Zeilfonds; 

8.  urgentieverklaringen ingevolge de Verordening woonruimtebemiddeling; 

9.  leerlingenvervoer ingevolge de Verordening leerlingenvervoer. 

10.  de Wegenverkeerswet; 

11.  de Algemene plaatselijke verordening, met uitzondering van de besluiten waar de Wet bevordering 

integriteitsbeoordelingen door openbaar bestuur (BIBOB) wordt toegepast; 

12.  de Drank- en Horecawet; 

13.  besluiten op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

14.  buiten behandelingstellingen van aanvragen op grond van artikel 4:5 Awb; 

15.  huisnummerbesluiten; 

16.  besluiten op aanvragen onttrekkings- en splitsingsvergunning op grond van de Verordening 

Woonruimtebemiddeling gemeente Lansingerland (1ste wijziging); 

17.  besluiten tot afwijzing van een verzoek om handhaving; 

18.  handhavingsbesluiten waarbij geen sprake is van derde-belanghebbenden (zgn. ambtshalve  

handhavingsbesluiten); 

19.  invorderings – en kostenverhaalbesluiten handhaving omgevingsrecht; 

20.  de Wet openbaarheid van bestuur; 

21.  de Wet dwangsom en beroep bij niet tijdig beslissen. 

 

Artikel 2 Geen ambtelijke afdoening 

Voor de in artikel 1 genoemde categorieën van bezwaarschriften geldt dat geen ambtelijke afdoening 

plaatsvindt wanneer de zaak voldoet aan ten minste één van de hieronder genoemde criteria:  

1. politiek-bestuurlijk gevoelige onderwerpen; 

2. zaken waarbij het primaire besluit niet in mandaat is genomen; 

3. zaken waarin sprake is van (ruime) beleidsvrijheid en deze niet is ingevuld door geldende 

beleidsregels. 

 

Artikel 3 Intrekken oude regeling 

Het Aanwijzingsbesluit categorieën van bezwaarschriften waarbij ambtelijk kan worden gehoord van 

1 september 2015 wordt ingetrokken met ingang van de datum waarop deze regeling van kracht wordt. 

    

 



 

  Pagina 3/3  

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

 

Artikel 5 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit ambtelijk afdoen 2017’. 
 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 14 maart 2017 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

 

drs. ing. Ad Eijkenaar     Pieter van de Stadt 


